

سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۴ | ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

گزارش یک

وزیر امور خارجه روز دوشنبه با تأکید بر حمایت از حقوق هسته‌ای ایران یادآور شد که کشورهای غربی ناچار خواهند شد ایران را به عنوان قطب علمی هسته‌ای ببپذیرند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی نیز دیروز در پرسش و پاسخ با خبرنگاران، درباره اظهارات رئیس‌جمهور امریکا در خصوص تمایل ایرانی‌ها به توافق، گفت که امریکایی‌ها بر عکس هستند و در شرایطی که می‌حسن‌نیتی دارند و نه جدیتی از خود نشان می‌دهند، این رویکرد چیزی جز فریبکاری نیست.

■ ■ ■

سیدعباس عراقی دیروز در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای نوین صنعت هسته‌ای در سازمان انرژی اتمی، در نشستی با جمعی از مدیران ارشد این سازمان گفت‌وگو کرد. محمد اسلامی معاون و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران هم، گزارشی از تازه‌ترین وضعیت، برنامه‌ها و دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور ارائه داد. وزیر امور خارجه گفت: «صنعت هسته‌ای اکنون تبدیل به صنعت بسیار بزرگی شده و در حوزه‌های کشورهای سرعت در حال پیشرفت است. به اعتقاد بنده کشورهای غربی در نهایت چاره‌ای نخواهند داشت جز اینکه ایران را به عنوان یک قطب علمی در حوزه صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز بپذیرند.» وزیر امور خارجه با بیان اینکه «دانشمندان ایرانی برای صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز زحمت کشیده و خون داده‌اند و ما برای این صنعت جنگیده‌ایم»، تصریح کرد: «هیچ‌کس در ایران از این حق صرف‌نظر نخواهد کرد.»

■ **برنامه برای لطمه به ایران، هم‌زمان با گفت‌وگو** اسماعیل بقای دیروز در نشست هفتگی با خبرنگاران، به چندین پرسش دربارہ اظهارات دونالد ترامپ درباره ایران پاسخ داد. وی در پاسخ به این پرسش که رئیس‌جمهور امریکا پس از آنکه سه حمله علیه ایران اذعان کرد، در ادامه افزوده که می‌خواهد ایران توافق کند و گفته است ایرانی‌ها معامله‌گران خوبی هستند؛ این‌پایان نمی‌کنند که می‌خواهند خودی کنند، ولی واقعاً به دنبال توافق هستند، نظر شما در این زمینه چیست»، گفت: «اگر کوتاه بگویم، آنها هم

گزارش ۲

شاید تا همین یک سال پیش، ابومحمد الجولانی حتی تصور ش را هم نمی‌کرد که روزی به جای پنهان شدن در غارهای ادلب، در دفتر بیضی کاخ سفید بنشیند و با رئیس‌جمهور امریکا دست بدهد. حالا اما «احمد الشرع» رهبر نیروهای وابسته به القاعده در سوریه در قامت «رئیس دولت موقت سوریه» در واشینگتن با دونالد ترامپ دیدار می‌کند؛ ملاقاتی که او در آن پیوستن به ائتلاف ضد داعش را به رئیس‌جمهور امریکا پیشنهاد کرده است. ■ ■ ■

الجولانی که تا همین چند هفته پیش نامش در فهرست تروریست‌های جهانی وزارت خارجه امریکا بود و ۱۰ میلیون دلار جایزه برای دستگیری‌اش تعیین شده بود، شامگاه شنبه وارد واشینگتن شد و دیشب در کاخ سفید با دونالد ترامپ دیدار کرد. چند هفته و همچنین چند روز قبل از این ملاقات البته، وزارت خارهداری امریکا و سپس شورای امنیت سازمان ملل، در اقدامی ظاهراً غیر هماهنگ، نام او و انس خطاب، وزیر کشور دولت موقت سوریه را از فهرست تحریم‌ها حذف کرده بودند تا زمینه سفرش به امریکا فراهم شود. بریتانیا و اتحادیه اروپا هم، هم‌زمان با نظر مثبت واشینگتن، محدودیت‌های مالی و دیپلماتیک علیه او را لغو کردند.

برنامه اصلی سفر الشرع، به گفته تام باراک، نماینده ویژه امریکا در امور سوریه، پیوستن رسمی دمشق

یادعوت آحارانوت: موشک‌های ایران تندتر از تحریم‌ها پیش می‌روند

«یادعوت آحارانوت» با اذعان به پیشرفت سریع برنامه موشکی ایران نوشت که تهران، به‌رغم حملات اخیر اسرائیل، با سرعت چشمگیری در حال ارتقای زرادخانه خود است. به گزارش مهر به نقل از روسیا اليوم، روزنامه «یادعوت آحارانوت» نوشت که ایران توانسته پس از حمله اسرائیل، خطوط تولید موشک‌های بالستیک خود را فعال تر از گذشته کند. این روزنامه با اشاره به گزارش شبکه «سی‌ان‌ان» افزود که ایران ظرفیت تولید صدها موشک در بازه کوتاه دارد و هدف اصلی، افزایش آمادگی در برابر هر گونه تجاوز احتمالی است.

معاون بری: مقاومت با بیند است، اسرائیل متجاوز

معاون سیاسی رئیس پارلمان لبنان با تأکید بر مخالفت قاطع با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، گفت که تل آویو همچنان به تجاوزات خود علیه لبنان ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، «علی حسن خلیل» در گفت‌وگو با شبکه المیادین تصریح کرد که مقاومت لبنان کاملاً به آتش‌پس پایبند است، اما اسرائیل هر روز با نقض مرزها و تجاوزات جدید، تعهدات خود را زیر پا می‌گذارد. وی از دستور اخیر ژوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان به ارتش برای مقابله با نفوذ دشمن استقبال کرده و آن را «آغاز شکل‌گیری معادله‌ای تازه» دانست. خلیل هشدار داد: «کسی نمی‌تواند تضمین کند که کابینه افراتی اسرائیل به جنگ گسترده‌تر روی نیاورد.» او افزود: حمایت‌بید و شرط امریکا از تجاوزات اسرائیل، احساس صومیت به تل آویو داده است.

برعکس این موضوع هستند. آنها بیان می‌کنند که می‌خواهند اما در واقع نمی‌خواهند. این فریبکاری است. در عمل نشان داده‌اند که هیچ‌گونه حسن نیت و جدیتی در این زمینه ندارند.» به گزارش «جوان»، این دیپلمات ارشد در بخشی از نشست دیروز گفت: «امریکا صراحتاً می‌گوید که ما برای حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران ۲۲ سال تمرین کردیم. این

به این معناست که در همه این سال‌ها، هم‌زمان که

گفت‌وگویی هم صورت می‌گرفته، رژیم امریکا در

حال برنامه‌ریزی برای آسیب زدن به ملت ایران بوده

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۸۸۵۳۳۰۶۰۹

واکنش بقایٰی به ابراز تمایل رئیس‌جمهور امریکا به دیپلماسی

تمایل ترامپ به توافق فریبکاری است



است. «سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سؤال خاطر نشان کرد: «در چنین شرایطی که یک طرف به دنبال ضربه زدن و آسیب زدن به طرف دیگر است و به هیچ عنوان قائل به یک روند مذاکراتی معقول مبتنی بر حقوق بین‌الملل نیست، شرایط لازم برای مذاکره دشوار است که شکل بگیرد.

■ **افتخار به چنانیت، تمایل به گفت‌وگو؟!**

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه به‌تازگی ۱۰ نماینده مجلس با امضای تذکره‌ی خطاب به وزیر امور خارجه، خواستار پیگیری

چنانیت امریکا در جنگ ۱۲ روزه در دادگاه‌های بین‌المللی شده و تأکید کردند که امریکا به دلیل نقش دنبال ضربه زدن و آسیب زدن به طرف دیگر است و به «چنانیتکار چنگی» شناخته شود، تأکید کرد که نگاه ایران به آینده است اما تجربه‌های گذشته را نمی‌توان نادیده گرفت. بقایای افزود: «من بارها اشاره کردم که ما احتماً در گذشته زندگی نمی‌کنیم، نگاه ما رو به جلو است ولی حتماً با نگاه به تجربه‌های گذشته. نیاز ی نیست که به ۱۹۵۳ یا ۱۳۳۲ برگریم برای اینکه ببینیم رویکرد امریکا نسبت به ملت ایران چه بوده؛

جولان تروریست ۱۰ میلیون دلاری در کاخ سفید

احمد الشرع برای دومین مرتبه با ترامپ دیدار کرد



کاخ سفید از او استقبال شود؟ یک تروریست حتی با کت‌شلوار هم تروریست است.» او یادآوری کرد که تا مه ۲۰۲۵ وزارت خارجه امریکا برای دستگیری

جولانی «نقطه عطف ترامپ

واکنش‌ها به دیدار ترامپ با جولانی تنها محدود به رسانه‌ها نبود. گروهی از رهبران مسیحی امریکا نیز در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، درباره دیدار با «قاتل اقلیت‌های مذهبی سوریه» هشدار دادند و از کاخ سفید

۱۵۱۵ جوان | شماره ۲۴۴۸

واکنش بقایٰی به ابراز تمایل رئیس‌جمهور امریکا به دیپلماسی

تمایل ترامپ به توافق فریبکاری است

کافی است سه ماه قبل، خردادماه را در نظر بگیریم.» این دیپلمات ارشد با انتقاد از دیدگاه‌هایی که عملکرد امریکا در قبال ایران و منطقه را نادیده می‌گیرند، اظهار کرد: «این دیدگاه‌هایی که به نظرم به صورت یک‌سویه مطرح می‌شود و عملکرد امریکا را در رابطه با ایران و منطقه نادیده می‌گیرند با واقعیت‌ها فاصله دارد.» سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اقدامات خصمانه امریکا علیه ایران گفت: «امریکا در بالاترین سطح، چنانیتی را علیه ایران مرتکب شده و مدام به آن جنایت می‌بالد، افتخار و از طرف دیگر ادعای می‌کند که ما دنبال گفت‌وگو و مذاکره با ایران هستیم.» بقایٰی تأکید کرد: «این موضوع را همه باید متوجه باشند که ایران در میانه یک فرایند مذاکراتی مورد تعرض قرار گرفت. اکنون دیگر کاملاً مشخص است؛ اگر قبلاً می‌گفتند این حمله کار رژیم صهیونیستی بوده، الان با اعترافی که رئیس‌جمهور امریکا کرد، مشخص شد که نقش امریکا در این حمله نقش مستقیمی بوده است.»

■ **ایران در پی طرح دعوا علیه امریکا**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در این نشست خبری درباره اعتراف ترامپ مبنی بر دخالت در تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران و اقدامات ایران برای پاسخگو کردن دولتمردان امریکا هم گفت: «بلافاصله، در امتداد اقدامات دیگری که برای مستندسازی جنایت امریکا و رژیم صهیونیستی انجام داده بودیم، این ادعای رئیس‌جمهور امریکا را به عنوان سند در سازمان ملل متحد و شورای امنیت ثبت کردیم.» به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه این اعتراف به عنوان یکی از دلایل روشن مشارکت امریکا در این اقدام تجاوز کارانه، در هر محکمه‌ای مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی خاطر نشان کرد: «موضوع مستندسازی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و امریکا را با جدیت دنبال می‌کنیم و همچنین بررسی تمامی امکانات موجود در سطح بین‌المللی برای تقلمم خواهی و طرح دعوا علیه امریکا موضوعی است که با همکاری و طرح حقوقی ریاست جمهوری و قوه قضاییه به صورت جدی در حال انجام است.»

«این سفر بیش از آنکه نماد آشتی باشد، تلاشی است برای تطبیق چهره کسی که هنوز در درون کشورش مخالفان مسلح و ناراضیتی گسترده دارد.» جولانی که حالا با نام رسمی «احمد الشرع» معرفی می‌شود، از سال ۲۰۱۲ با تأسیس جبهه النصره، شاخه القاعده در سوریه، به شهرت رسید و بعدها با تغییر نام گروه به هیئت تحریر الشام (HTS)، کنترل بخش‌هایی از شمال سوریه را به دست گرفت. در آن دوران، او مسئول کشتار هزاران غیرنظامی و سرباز سوری و همچنین ربودن خبرنگاران خارجی شناخته می‌شد. اما حالا او در قامت رئیس‌جمهور موقت سوریه، در تلاش است با حمایت امریکا از زیر سایه گذشته خود بیرون آید. آن‌بی‌سی نوشته است: «ترامپ، که در سخنانی پیش از دیدار با جولانی او را «مردی سرسخت در محله‌ای سخت» خوانده بود، می‌خواهد از این دیدار به عنوان نقطه عطفی در سیاست خاورمیانه خود بهره ببرد.» واشینگتن پست نیز این دیدار را «خستین گام رسمی برای ادام سوریه در نظم جدید منطقه‌ای» دانسته است.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش کردند که هم‌زمان با سفر جولانی به واشینگتن، ارتش اسرائیل به جنوب سوریه دست به چند عملیات نفوذ زده است. تحلیلگران بر این باورند که این تحرکات، بخشی از تدبیرات امنیتی تازه میان واشینگتن، دمشق و تل آویو است که در چارچوب گفت‌وگوهای پشت پرده این جنگینز، دیپلمات پیشین بریتانیا در دمشق، گفته‌اند.

دیپلماسی برای خروج امن ۲۰۰مبارز حماس از تونل‌های غزه

تونل‌ها گرفتار شده‌اند.» مقامات صهیونیستی پیش تر گفته بودند که رزمندگان حماس در تونل‌ها با باید تسلیم شوند یا خود را برای مرگ آماده کنند، اما گردان‌های القسام در واکنش تأکید کردند که تسلیم در فرهنگ آنها جای ندارد. با توجه به اینکه اصرار تل آویو می‌توانست آتش‌پس را به خطر بیندازد، واشینگتن با میانجیگری مجدد می‌خواهد این توافق شکننده و موقت را برای مدتی کوتاه حفظ کند.

■ **حماس: مصمم به اجرای تعهدات هستیم**

به‌رغم تلاش‌های اسرائیل برای متهم کردن حماس به نقض آتش‌پس در غزه، رهبران این جنبش بر پایبندی کامل به اجرای توافق آتش‌پس تأکید می‌کنند. «اسماعیل رضوان»، یکی از اعضای ارشد حماس در غزه، به‌ویژه در مناطق شرقی، شمالی و جنوبی، و به ویژه در منطقه خط زرد که توافق آتش‌پس در آن مقرر شده است، نقض آشکار توافق است. وی ضمن اشاره به ادامه تحریب گسترده زیرساخت‌های نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی به‌رغم اجرای توافق آتش‌پس، خطر نشان کرد که از آغاز آتش‌پس، ۴۶۱ نفر توسط ماشین جنگی رژیم صهیونیستی شهید و ۶۱۹ نفر زخمی شده‌اند.

سنگاره

حنیف غفاری

آدرس غلط اتحادیه اروپا در لبنان

اتحادیه اروپا اخیراً در اقدامی کاملاً تصنعی و سیاسی، حملات مکرر رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان را محکوم کرد و از تل آویو خواست به توافق آتش‌پسی که با بیروت منعقد ساخته، پایبند باشد! مواضع اخیر اتحادیه اروپا در حالی بیان می‌شود که رژیم صهیونیستی دور تازه‌ای از حملات را در جنوب لبنان آغاز کرده و به کشتار غیرنظامیان و بمباران مناطق گوناگون در این حوزه جغرافیایی حساس و راهبردی ادامه می‌دهد. در این خصوص دو نکته اساسی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد:

نخست اینکه بیانیه اخیر اتحادیه اروپا (با فرض محال اینکه اثر بازدارنده داشته باشد) بسیار دیر صادر شده است زیرا رژیم اشغالگر قدس از ابتدای آتش‌پس لبنان، صدها بار آن را به بهانه‌های واهی و گوناگون نقض کرده و درخواست‌های مکرر شهروندان لبنانی و مقامات این کشور از اروپاییان بابت «بهار نقض عهد تل آویو»، راه به جایی نبرده است. از همه مهم‌تر اینکه چنین بیانیه‌هایی اثر عملیاتی، سلبی و بازدارنده علیه رژیم اشغالگر و متوحش صهیونیستی نداشته و بالعکس، تل آویو را در روند نقض آتش‌پس در لبنان وقیح‌تر می‌سازد. در این معادله، کشورهای فرانسه و آلمان نقش پررنگی (به سود رژیم صهیونیستی) ایفا می‌کنند. برلین و پاریس از ابتدای انعقاد پیمان آتش‌پس با اعمال فشارهای پنهان و آشکار بر دولت لبنان در صدد تکمیل بازل راهبردی واشینگتن و تل آویو حول محور «خلع سلاح مقاومت» برآمده‌اند. شواهد و مستندات موجود نشان می‌دهد که دو کشور اصلی عضو اتحادیه اروپا یعنی آلمان و فرانسه در این معادله نقش کاتالیزورهایی را ایفا می‌کنند که در برهم زدن توازن قدرت میان رژیم صهیونیستی و مقاومت نقش دارند. اما ماجرا به این نقطه ختم نمی‌شود؛ همکاری‌های نظامی، امنیتی، میدانی و راهبردی برلین و پاریس علیه جبهه‌باله با رژیم صهیونیستی همچنان به قوت خود باقی است و اتفاقاً شاهد تشدید و تقویت آن در دوران پس‌اتش‌پس لبنان هستیم. در چنین شرایطی صدور بیانیه اخیر اروپاییان مصداق عینی یک «عملیات فریب» محسوب می‌شود.

نکته دوم معطوف به ناکامی مشترک واشینگتن – تل آویو – بروکسل» در خلع سلاح مقاومت است. به رغم هم‌افزایی مشترکی که میان سه ضلع این مثلث علیه موجودیت و اصالت لبنان و مقاومت وجود داشته و دارد، هیچ نشانه و شاهد مثالی از تسلیم مقاومت لبنان در برابر خواسته و بیجانه غرب و صهیونیست‌ها مبنی بر خلع سلاح حزب‌الله وجود ندارد. میانگین آخرین نظر سنجی‌های صورت گرفته در لبنان نشان دهنده مخالفت حدود ۶۰ درصد از ساکنان این کشور، از مسیحیان و شیعیان گرفته تا درویش‌ها و اهل تسنن، با خلع سلاح مقاومت است. تبیین این‌های مؤثر صورت گرفته از سوی شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله و رسانه‌های مقاومت و در ک واقعیات منطقه از سوی شهروندان لبنانی از جمله تمایل ذاتی صهیونیست‌ها نسبت به اشغال لبنان سبب شده «سلاح مقاومت» تبدیل به مهم‌ترین «قطعه نقل و نگهدارنده لبنان» در برابر دشمنان شود. در چنین شرایطی ارسال آدرس‌ها و نشانه‌های دروغین و وارونه از سوی اتحادیه اروپا قدرت جابه‌جایی خطوط قرمز ی در ذهن و ضمیر شهروندان لبنانی تثبیت شده را نخواهد داشت.

رونده

سنابه تعطیلی دولت امریکا پایان داد

پس از ۴۰ روز تعطیلی دولت امریکا، مجلس سنا با ۶۰ رأی موافق سرانجام لایحه‌ای را تصویب کرد که راه را برای تأمین بودجه هموار کرده و به طوالاتی ترین تعطیلی دولت فدرال پایان می‌دهد.

سنای امریکا با مبادد دوشنبه با ۶۰ رأی موافق در مقابل ۴۰ رأی مخالف طرح تأمین بودجه دولت فدرال تا اواخر ژانویه را تصویب کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، در پی مذاکرات گروهی مسافرنه از سناتورها می‌دموکرات شامل جین شاین، انگس کینگ و مگی حسن با جان تون، رهبر اکثریت جمهوریخواه سنا و کاخ سفید توافق برای تأمین بودجه دولت فدرال حاصل شد. به دنبال آن، رأی‌گیری در سنایر گزار شد. بر اساس این طرح، بودجه ساخت‌وسازهای نظامی، امور کهنسربازان، وزارت کشاورزی و نهاد قانونگذاری از ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۶ تا تأمین می‌شود و سایر بخش‌های دولت تا ۳۰ ژانویه ۲۰۲۶ تحت پوشش مصوبه موقت قرار خواهند گرفت و تعطیلی ۴۰ روزه دولت پایان خواهد یافت. جمهوریخواهان در سنا ۵۳ سناتور و دموکرات‌ها ۴۷ سناتور دارند. تصویب لایحه بودجه به حداقل ۶۰ رأی نیاز داشت و مذاکرات یک‌شنبه شب موجب شد که هشت سناتور دموکرات با سناتورهای جمهوریخواه همسو شده و برای عبور از بحران تعطیلی دولت موافقت خود را با تأمین بودجه دولت فدرال تا ۳۰ ژانویه اعلام کنند. مصوبه سنا باید در مجلس نمایندگان نیز تصویب شود. سپس به کاخ سفید خواهد رفت تا دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا آن را امضا کند. اختلاف دموکرات‌ها و جمهوریخواهان بر سر یارانه خدمات بیمه درمانی موسوم به اوباما‌کر، کمک‌های غذایی و اخراج کارکنان فدرال توسط دولت ترامپ موجب شده بود که قانونگذاران در مورد تأمین بودجه دولت به توافق نرسیده و برخی نااهادهای فدرال تعطیل شوند. دولت فدرال امریکا از سال ۱۹۷۷ به بعد به دلیل اختلاف کنگره و دولت بر سر بودجه بیش از ۲۰ بار تعطیل شده است. آخرین تعطیلی طولانی دولت در دوره اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ رخ داد که از دسامبر ۲۰۱۸ تا ژانویه ۲۰۱۹ به مدت ۳۵ روز طول کشید. اختلاف دموکرات‌ها و جمهوریخواهان بر سر بودجه درخواستی ترامپ برای ساخت دیوار مرزی امریکا با مکزیک موجب تعطیلی نهادهای فدرال شد. آن تعطیلی پس از ۳۵ روز و فشار شدید ناشی از تأخیر در پروازها و پرداخت نکردن حقوق کارکنان، پایان یافت و به طولانی‌ترین تعطیلی دولت در تاریخ امریکا تبدیل شد. اما تعطیلی جاری رکورد قبلی را شکسته و طولانی‌ترین تعطیلی دولت امریکا شد.

اخبار گوناگاه

■ **امریکای لاتین: به جای توپ، دیپلماسی!**

رهبران کشورهای امریکای لاتین، کارائیب و اتحادیه اروپا در نشست مشترک خود بر ضرورت پایان جنگ‌ها و بازگشت به گفت‌وگوی سیاسی تأکید کردند. شرکت‌کنندگان در بیانیه پایانی این نشست خواستار آتش‌پس فوری در اوکراین، اجرای طرح صلح غزه و پایان تحریم‌های اقتصادی علیه کوبا شدند. در این بیانیه آمده است: «ما به‌جای تداوم درگیری‌ها، خواهان تقویت گفت‌وگو، دیپلماسی و نظام چندجانبه جهانی هستیم.» کشورهای امضاکننده همچنین ضمن محکومیت خشونت‌ها در کرانه باختری، از لزوم احترام به قوانین بین‌المللی و دسترسی بدون مانع کمک‌های بشر دوستانه به غزه سخن گفتند.

■ **ونزوئلا در آرامش آمادهاش**

وزیر خارجه ونزوئلا اعلام کرد که کشورش در وضعیت آمادهاش کامل به سر می‌برد اما ثبات سیاسی خود را حفظ کرده است. به گزارش مهر، «یوان گیل پینتو» در گفت‌وگو با الجزیره گفت: «هر اقدام تجاوزکارانه علیه ونزوئلا، در صورت وقوع حمله به کل منطقه است.» او افزود که ونزوئلا از چارچوب وحدت ملی و تحت رهبری نیکلاس مادورو، برای تحکیم صلح داخلی و توسعه روابط بین‌المللی تلاش می‌کند. گیل پینتو تأکید کرد کشورش از نظر اقتصادی در حال رشد است و با وجود فشارهای واشینگتن، استقلال و حاکمیت خود را حفظ خواهد کرد.